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Міністр закордонних справ про реальність масштабної 
та дієвої підтримки наших реформ з боку ЄС і розвиток 
торгівлі

Гібридний виклик 
потребує консолідації 

СПРОБА ПРОТИДІЇ. Верховна Рада ухвалила звернення до 
Палати представників і Сенату Конгресу США, аби вони зроби-
ли все можливе для посилення тиску на РФ і зупинення реалі-
зації проєкту «Північний потік-2». Документ підтримали 292 на-
родних депутати. Красномовно ігнорувала звернення у повному 
складі фракція «ОПЗЖ»

Парламентарії зазначають, що реалізація кремлівського про-
єкту остаточно розв’яже руки РФ і забезпечить підґрунтя для 
продовження російського військового вторгнення на схід Укра-
їни. Висловлено стурбованість тим, що представлена 19 травня 
Державним департаментом США доповідь Конгресу й запропо-
новані додаткові санкції не передбачають заходів проти ключо-
вого учасника «Північного потоку-2» — компанії Nord Stream AG.

«Ми переконані, що єдиним довгостроковим механізмом га-
рантування невикористання Росією «Північного потоку-2» як 
енергетичної зброї може бути лише повне блокування можли-
вості його завершення та введення в експлуатацію», — цитує 
УНІАН текст парламентського звернення.

ДМИТРО КУЛЕБА:

ЦИФРА ДНЯ

3,2 млрд грн
становив сукупний прибуток банків 
державного сектору за підсумками 

першого кварталу цього року 

«Можливості 
Європейського Союзу 
в протидії Російській 

Федерації незрівнянно 
менші, ніж у США. І тут 

нам не слід очікувати 
якихось див від ЄС». 

Як Україна бореться 
з коронавірусом

ГОДИНА ЗАПИТАНЬ ДО УРЯДУ. Прем’єр-міністр Денис Шмигаль 
відзвітував про дотримання урядом окресленої Верховною 
Радою дорожньої карти вакцинації 

2

3  5 
ДЕНЬ ГЕРОЇВ

На Черкащині не чекають милості 
від державних чиновників, а за 
змогою намагаються поліпшити 
стан місцевих доріг, залучаючи 
підприємців

ВЛАДА І ГРОМАДА

Рік тому під час несення 
служби загинув полковник 
поліції, командир батальйону 
«Луганськ-1», Герой України 
(посмертно) Сергій Губанов

ЦИТАТА ДНЯ

ОБ’ЄКТИВНО
висвітлюємо діяльність глави
держави, роботу Кабінету
Міністрів, органів виконавчої
влади в центрі та на місцях

ОПЕРАТИВНО 
друкуємо закони України, укази і розпорядження Президента,
урядові рішення, адже більшість із цих документів набирають 
чинності саме з дня опублікування в «Урядовому кур’єрі»

КОМПЕТЕНТНО 
на запитання читачів 
відповідають авторитетні 
спеціалісти: урядовці, юристи, 
учені, лікарі
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для ветеранів 
війни, пенсіонерів,

чорнобильців, 
студентів

для інших
передплатників
та підприємств

і організацій

УВАГА!
Послуга 

за приймання
передплати

на 2021 рік – 
безкоштовна.

ПЕРЕДПЛАТНА ЦІНА

Соціальний передплатний індекс 40227

Передплатний
індекс 
61035

на 1 місяць . . . . . . . . 32 грн . . . . . . . . . . . . 57 грн

на 3 місяці . . . . . . . . . 96 грн . . . . . . . . . . 171 грн

на 6 місяці . . . . . . . 192 грн . . . . . . . . . . 342 грн

Триває 
передплата 
на 2021 рік.
Передплату
приймають

усі відділення
поштового 
зв’язку.

Також її можна 
оформити 
на сайті: 

ДП «Преса» 
www.presa.ua

ПАТ 
«Укрпошта» 

www.ukrposhta.ua
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ДОКУМЕНТИ
тирного будинку приймуть рішення про форму (зміну форми) управління багато-
квартирним будинком або про обрання іншого управителя, вони мають право до-
строково розірвати такий договір з дати, визначеної зборами співвласників (загаль-
ними зборами об’єднання співвласників) багатоквартирного будинку, але не раніше 
ніж через два місяці після направлення особою, уповноваженою на це зборами спів-
власників (загальними зборами об’єднання співвласників) багатоквартирного будин-
ку, такому виконавцю, управителю письмового повідомлення про припинення дого-
вору. У такому разі управитель має здійснити остаточне нарахування плати за надані 
послуги відповідно до фактичних нарахувань та обсягів наданих відповідних послуг»;

доповнити пунктом 61 такого змісту:
«61. У багатоквартирних будинках, а також одно- і двоквартирних житлових бу-

динках, гуртожитках, у яких всі квартири, житлові та нежитлові приміщення є ви-
ключно державної або комунальної власності, управитель багатоквартирного бу-
динку визначається органом, уповноваженим управляти державним або комуналь-
ним майном відповідно.

Зобов’язання з оплати послуги з управління багатоквартирним будинком у таких 
будинках, гуртожитках у разі здачі в найм (оренду) квартир, житлових та/або не-
житлових приміщень несуть наймачі (орендарі) таких квартир та/або приміщень»;

у пункті 7:
в абзаці першому слова «мереж централізованого опалення та централізовано-

го постачання гарячої води» замінити словами «мереж (систем) централізованого 
опалення (теплопостачання) та постачання гарячої води», а слова «таких мереж» 
— словами «таких мереж (систем)»;

в абзаці другому слова «мереж централізованого опалення», «таких мереж» і 
«цих мереж» замінити відповідно словами «мереж (систем) централізованого опа-
лення (теплопостачання)», «таких мереж (систем)» і «цих мереж (систем)»;

доповнити пунктом 71 такого змісту:
«71. Споживачам комунальних послуг та власникам (співвласникам) приміщень, 

обладнаних індивідуальними системами опалення та/або гарячого водопостачання, 
у відповідній будівлі, які сплачують плату за абонентське обслуговування, надають-
ся пільги та субсидії на оплату цього платежу».

II. Прикінцеві та перехідні положення
1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування, 

крім абзацу четвертого підпункту 3 пункту 6 розділу I в частині положення щодо 
знаходження, за даними Державного земельного кадастру, прибудинкової терито-
рії у власності або користуванні співвласників багатоквартирного будинку відповід-
но до вимог законодавства, що вводиться в дію з 1 січня 2023 року.

2. У разі якщо на день набрання чинності цим Законом власники (співвласники) 
багатоквартирного будинку відшкодували частину коштів на встановлення вузла 
(вузлів) комерційного обліку шляхом сплати виконавцю комунальної послуги вне-
сків за встановлення вузлів комерційного обліку, а оператор зовнішніх інженер-
них мереж відповідної будівлі не здійснив встановлення вузла комерційного об-
ліку у такій будівлі за рахунок цих внесків, такий виконавець комунальної послуги 
відшкодовує такому власнику (співвласникам) будівлі фактично сплачену ним (ни-
ми) частину внесків за встановлення вузла (вузлів) комерційного обліку. Такі ко-
шти відшкодовуються оператором зовнішніх інженерних мереж зокрема шляхом 
зарахування їх у рахунок зобов’язань власника (співвласників) будівлі перед та-
ким оператором за послуги з постачання теплової енергії, постачання гарячої во-
ди, централізованого водопостачання. Порядок такого відшкодування встановлює 
Кабінет Міністрів України.

Протягом шести місяців з дня введення в експлуатацію багатоквартирного бу-
динку, створення об’єднання співвласників багатоквартирного будинку або набран-
ня чинності цим Законом власники (співвласники) будівель приймають рішення 
про порядок обслуговування та заміни вузла (вузлів) комерційного обліку і пові-
домляють (протягом місяця з дня прийняття такого рішення) про це оператора зо-
внішніх інженерних мереж. Рішення про порядок обслуговування та заміни вузла 
(вузлів) комерційного обліку за власні кошти, прийняте у зазначений строк, не по-
требує погодження з оператором зовнішніх інженерних мереж.

3. Кабінету Міністрів України:
у шестимісячний строк з дня набрання чинності цим Законом:
розробити та внести на розгляд Верховної Ради України проекти законів України:
про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо здійснення дер-

жавного контролю (нагляду) у сфері житлово-комунального господарства, перед-
бачивши утворення центрального органу виконавчої влади, що реалізує держав-
ну політику з питань державного контролю (нагляду) у сфері житлово-комуналь-
ного господарства;

про внесення комплексних законодавчих змін, зокрема до Земельного кодексу 
України, Цивільного кодексу України, законів України «Про державний земельний
кадастр», «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтя-
жень», «Про особливості здійснення права власності у багатоквартирному будин-
ку», щодо врегулювання питання реалізації співвласниками багатоквартирних бу-
динків права на отримання у користування чи власність земельних ділянок, на яких 
розташовані такі будинки, а також належні до них будівлі, споруди та прибудин-
кові території;

затвердити порядки:
списання багатоквартирних будинків, в яких розташовані квартири та нежитлові 

приміщення приватної та інших форм власності, з балансу міністерств, інших цен-
тральних органів виконавчої влади (зокрема зі спеціальним статусом), органів міс-
цевого самоврядування, державних та комунальних підприємств, установ, органі-
зацій, а також господарських товариств, інших господарських організацій та під-
приємств, створених внаслідок приватизації або корпоратизації державних або ко-
мунальних підприємств, зокрема щодо багатоквартирних будинків, які не увійшли 
до статутного капіталу таких господарських товариств та знаходяться у них на ба-
лансі (обліку) як об’єкти державної або комунальної власності;

відшкодування власнику (співвласникам) будівлі коштів на оснащення будів-
лі вузлом (вузлами) комерційного обліку, сплачених у складі тарифів на тепло-
ву енергію та відповідні комунальні послуги, у разі встановлення ним (ними) вузла 
(вузлів) комерційного обліку у будівлі самостійно (за власні кошти);

Токмацький районний суд Запорізької області, що розташований за 
адресою: Запорізька область, м. Токмак, вул. Володимирська, 28, викли-
кає Марфіча Михайла Михайловича як обвинуваченого у судове засідання 
в кримінальному провадженні № 1-кп/328/24/21 (справа № 461/3087/17), 
за обвинуваченням Марфіча М.М. у вчиненні кримінального правопору-
шення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України, яке відбудеться 01.06.2021 
року о  14-30 годині. З дня опублікування оголошення обвинувачений вва-
жається повідомленим про дату, час та місце слухання справи. 

Суддя Новікова Н.В.

Втрачене посвідчення дитини, яка потерпіла від Чорнобильської ка-
тастрофи, серії «Д» № 384947 від 16.06.2009 року, видане Київською 
облдержадміністрацією на ім’я Мельніченко Василь Васильович, 
вважати недійсним.

Втрачене посвідчення громадянина, потерпілого від Чорнобильської ка-

тастрофи категорії 3 серії Б №011144 від 20.07.93 року, видане Київською 
облдержадміністрацією на ім’я Мельніченко Василь Васильович, 
вважати недійсним.

Втрачене свідоцтво про право власності за №6-1308 від 18.08.2009 року 
на одну другу частку квартири за адресою: м. Харків, вул. Бучми, буд.18А, 
кв.80, видане на Літвінову Наталію Василівну, 
вважати недійсним. 

✧ ОГОЛОШЕННЯ  ✧  ОГОЛОШЕННЯ  ✧

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 19 травня 2021 р. № 491 
Київ

Про внесення змін до постанови  
Кабінету Міністрів України  

від 19 березня 1997 р. № 252
Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ:
Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 19 березня 1997 р. № 252 «Про По-

рядок обслуговування громадян залізничним транспортом» (Офіційний вісник України, 
1997 р., число 12, с. 167; 2002 р., № 37, ст. 1736; 2007 р., № 87, ст. 3196; 2013 р., № 22, ст. 
741; 2020 р., № 16, ст. 623) зміни, що додаються.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО  

постановою Кабінету Міністрів України  
від 19 травня 2021 р. № 491

ЗМІНИ,  
що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України від 19 березня 1997 р. № 252
1. У вступній частині постанови цифру «22» замінити цифрою «20».
2. У Порядку обслуговування громадян залізничним транспортом, затвердженому 

зазначеною постановою:
1) у пункті 1 слова «підприємств, установ і організацій» замінити словами 

«суб’єктів господарювання»;
2) у пункті 2 слова «Про підприємства в Україні»,» виключити;
3) пункт 5 викласти в такій редакції:
«5. Суб’єкт господарювання, що здійснює перевезення пасажирів, багажу та ванта-

жобагажу (далі — перевізник), повинен мати:
рухомий склад (вагони пасажирські, локомотиви, мотовагонний рухомий склад, 

дизель-поїзди, автомотриси тощо);
технічні засоби для:
- продажу проїзних/перевізних документів;
- прийому та видачі багажу, вантажобагажу у вагон та з вагона;
- завантаження та розвантаження багажних вагонів, вагонів для перевезення ав-

томобілів;
спеціальне обладнання для забезпечення посадки та висадки осіб з інвалідністю;
приміщення для прийому, видачі та зберігання багажу, вантажобагажу.»;
4) доповнити Порядок пунктами 51 і 52 такого змісту:
«51. Суб’єкт господарювання, що надає послуги, пов’язані з обслуговуванням паса-

жирів (далі — надавач послуг), повинен мати:
зали очікування, обладнані згідно з установленими нормами;
камери схову для зберігання ручної поклажі;
службові приміщення;
кімнати для тривалого відпочинку пасажирів;
спеціальне обладнання для безперешкодного користування послугами залізнично-

го транспорту особами з інвалідністю, які користуються технічними та іншими засоба-
ми реабілітації, та пасажирами з дітьми;

інші приміщення та обладнання, необхідні для надання послуг, пов’язаних з обслу-
говуванням пасажирів;

технічні засоби для продажу проїзних/перевізних документів.
52. На вузлових станціях перевізники та надавачі послуг повинні мати у випадках,

передбачених Правилами, кімнати для тривалого відпочинку пасажирів, кімнати ма-
тері та дитини.»;

5) пункт 6 викласти в такій редакції:
«6. Суб’єкти господарювання, визначені в пунктах 5 та 51 цього Порядку, пови-

нні забезпечити:
дотримання вимог охорони праці та збереження навколишнього природного сере

довища;
роботу квиткових кас на вокзалах за встановленим режимом роботи;
продаж на вимогу громадян проїзних документів на поїзди, в яких є вільні місця, до 

будь-якої станції призначення, де поїзд зупиняється;
переоформлення проїзного документа на поїзд, який відходить раніше зазначено-

го у проїзному документі;
поновлення проїзних документів у разі прибуття поїзда до пункту пересадки паса-

жира із запізненням;
відновлення дійсності проїзного документа, крім плацкарти, у разі запізнення паса-

жира на поїзд у випадках, передбачених Правилами;
надання користувачам безоплатно інформації про розклад руху поїздів, вартість

проїзду, перевезення багажу, вантажобагажу, перелік та вартість послуг, наявність 
вільних місць у поїздах;

повне або часткове повернення платежів у разі відмови від поїздки на умовах, уста
новлених Правилами;

продаж абонементних квитків (повних, пільгових, дитячих, студентських та квитків 
вихідного дня) на поїзди приміського сполучення;

здійснення контролю за використанням засобів залізничного транспорту і дотри
манням цього Порядку та Правил;

надання пільг особам, які мають на це право згідно із законодавством;
заміну проїзних документів чи повне повернення їх вартості у разі виявлення будь-

яких неточностей в оформленні з вини суб’єкта господарювання.»;
6) доповнити Порядок пунктами 61, 62 і 63 такого змісту:
«61. Перевізник повинен забезпечити:
прийом багажу для перевезення до будь-якої станції, де здійснюється прийман-

ня та видача багажу;
оголошення зупинок та правил проїзду через радіооповіщувальну мережу примісь-

кого поїзда;
відповідність рухомого складу вимогам законодавства та нормативних докумен-

тів щодо його експлуатації;

Перевізники та надавачі послуг забезпечують впровадження системи управління 
якістю послуг.

Основні стандарти якості послуг повинні включати положення про:
продаж квитків та надання інформації про порядок, умови перевезення та надан-

ня послуг;
забезпечення виконання графіка руху;
своєчасність надання послуг і загальні принципи дій у разі виявлення порушень 

під час надання послуг;
порядок та умови надання допомоги пасажиру в разі запізнення поїзда з вини пе-

ревізника;
дотримання санітарно-гігієнічних та технічних норм на вокзалах та поїздах;
вивчення рівня задоволеності пасажирів;
порядок та умови обробки скарг, надання компенсацій та відшкодування збитків у 

разі недотримання норм якості надання послуг;
безкоштовну допомогу;
доступ для осіб з інвалідністю та осіб з  числа маломобільних груп населення до 

вокзалів, платформ, рухомого складу поїздів та іншого обладнання, призначеного для 
обслуговування пасажирів;

необхідну допомогу на вокзалах та у поїзді, в тому числі пов’язану з посадкою та/
чи виходом в/з поїзд/у;

умови та порядок надання допомоги пасажирам — особам з інвалідністю та паса-
жирам із числа маломобільних груп населення.

Перевізник та надавач послуг щороку оприлюднюють на власних веб-сайтах звіти 
стосовно дотримання норм якості надання послуг, які, зокрема, включають інформа-
цію про кількість і види отриманих звернень, строк надання відповіді і заходи, вжи-
ті для поліпшення ситуації.»;

7) у пункті 14:
абзац перший викласти в такій редакції:
«14. У всіх випадках повернення проїзних документів, крім випадків, які сталися з 

вини суб’єкта господарювання, який допустив порушення умов перевезення, у випад-
ках, визначених Правилами, пасажир вносить плату за послуги. Кошти, сплачені за
послуги, пов’язані з резервуванням місць і продажем проїзних документів, не повер-
таються, за винятком випадків, коли повернення проїзних документів сталося з вини 
суб’єкта господарювання.»;

в абзаці другому слова «АТ «Укрзалізниця» замінити словами «суб’єкта господа-
рювання»;

8) у третьому реченні абзацу першого пункту 15 слова «встановлює АТ «Укрзаліз-
ниця» замінити словами «встановлюють суб’єкти господарювання»;

9) у пункті 16:
абзац другий після слів «суб’єктами господарювання» доповнити словами «, які 

надають послуги з продажу проїзних документів,»;
абзац четвертий після слів «суб’єкт господарювання» доповнити словами «, який 

надає послуги з продажу проїзних документів,»;
10) у пунктах 17 та 35 слова «суб’єкт господарювання» у всіх відмінках замінити 

словами «надавач послуг» у відповідному відмінку;
11) у пункті 34 слова «Суб’єкти господарювання» замінити словом «Надавачі по-

слуг»;
12) в абзаці другому пункту 40 слова «суб’єкт господарювання» замінити словом 

«перевізник»;
13) у пунктах 45, 65, 76 слова «АТ «Укрзалізниця» замінити словом «Перевізник»;
14) пункт 50 викласти в такій редакції:
«50. У приміщеннях вокзалів, на станціях пасажирам повинна надаватися всіма до-

ступними засобами інформація, у тому числі візуальна, щодо:
розкладу руху пасажирських поїздів, вартості проїзду та перевезення багажу і ван-

тажобагажу від станції відправлення до станцій, потік пасажирів до яких є найбільшим;
правил перевезень пасажирів, багажу, вантажобагажу;
графіка роботи і спеціалізації квиткових, багажних кас, камер схову, багажних, 

вантажобагажних сховищ, зберігання ручної поклажі;
послуг, які надаються на вокзалі (станції), та їх вартості;
розміщення вокзальних приміщень;
місця знаходження книги скарг, заяв та пропозицій, місця та годин прийому паса-

жирів посадовими особами вокзалу;
адреси та номерів телефонів надавача послуг, центрального органу виконавчої 

влади, що реалізує державну політику у сфері державного контролю за додержан-
ням законодавства про захист прав споживачів, та виконавчого органу сільської, се-
лищної міської ради;

правил користування послугами залізничного транспорту, у тому числі для паса-
жирів з велосипедами.

Особам з інвалідністю, які користуються технічним та іншим засобом реабілітації, 
повинна надаватися інформація щодо порядку отримання допомоги під час користу-
вання послугами залізничного транспорту для таких осіб.»;

15) перше і друге речення пункту 72 викласти в такій редакції:
«На кожній станції та в пасажирському поїзді ведеться книга скарг, заяв та пропо-

зицій, аркуші якої повинні бути пронумеровані, прошнуровані і скріплені печаткою (в 
разі наявності) відповідного суб’єкта господарювання. На вокзалах, де обслуговуван-
ня пасажирів здійснюється в різних приміщеннях, розташованих на великих відста-
нях, таких книг повинно бути кілька.»;
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Подільський районний суд м. Києва викликає об-
винуваченого Арбаджиєва Володимира Івановича, 
04.10.1953 року народження (останнє відоме місце 
проживання: вул. Будьонного, 13, кв. 57, м. Керч, АР 
Крим) у вчиненні кримінального правопорушення, пе-
редбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у судове засідан-
ня, яке відбудеться 01 червня 2021 року о 09 год. 15 хв.

Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно ма-
ти паспорт або документ, який посвідчує особу.

Слухання кримінального провадження відбудеться в 
приміщенні Подільського районного суду м. Києва за 
адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 308, під 
головуванням судді Будзан Л.Д.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголо-
шення вважається належним повідомленням, а кримі-
нальне провадження буде здійснюватись за відсутністю 
обвинуваченого в порядку спеціального судового про-
вадження.

Подільський районний суд м. Києва викликає об-
винуваченого Бахарєва Костянтина Михайловича, 
20.10.1972 року народження (останнє відоме місце 
проживання: 95034, вул. Куйбишева, 4, кв. 10, м. Сім-
ферополь) у вчиненні кримінального правопорушення, 
передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у судове засідан-
ня, яке відбудеться 01 червня 2021 року о 09 год. 10 хв.

Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно ма-
ти паспорт або документ, який посвідчує особу.

Слухання кримінального провадження відбудеться в 
приміщенні Подільського районного суду м. Києва за 
адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 308, під 
головуванням судді Будзан Л.Д.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголо-
шення вважається належним повідомленням, а кримі-
нальне провадження буде здійснюватись за відсутністю 
обвинуваченого в порядку спеціального судового про-
вадження.

Подільський районний суд м. Києва викли-
кає обвинувачену Бистрякову Діану Святославівну, 
25.05.1973 року народження (останнє відоме місце 
проживання: 98100, вул. Свердлова, 1, м. Феодосія) 
у вчиненні кримінального правопорушення, передба-
ченого ч. 1 ст. 111 КК України, у судове засідання, 
яке відбудеться 01 червня 2021 року о 09 год. 30 хв.

Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно 
мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Слухання кримінального провадження відбу-
деться в приміщенні Подільського районного суду  
м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, 
каб.313, під головуванням судді Казмиренко Л.В.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголо-
шення вважається належним повідомленням, а кри-
мінальне провадження буде здійснюватись за відсут-
ністю обвинуваченого в порядку спеціального судо-
вого провадження.

Подільський районний суд м. Києва викликає об-
винувачену Гризодубову Анастасію Миколаївну, 
18.01.1978 року народження (останнє відоме місце 
проживання: 95034, вул. Павленко, 25/3, м. Сімфе-
рополь) у вчиненні кримінального правопорушення, 
передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у судове за-
сідання, яке відбудеться 01 червня 2021 року о 09 
год. 00 хв.

Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно 
мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Слухання кримінального провадження відбудеться 
в приміщенні Подільського районного суду м. Києва 
за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 308, 
під головуванням судді Будзан Л.Д.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголо-
шення вважається належним повідомленням, а кри-
мінальне провадження буде здійснюватись за відсут-
ністю обвинуваченого в порядку спеціального судово-
го провадження.

Подільський районний суд м. Києва викликає об-
винуваченого Єрмакова Івана Федосовича, 01.01.1947 
року народження (останнє відоме місце проживан-
ня: вул. Адмірала Юмашева, 15а/17, м. Севастополь) 
у вчиненні кримінального правопорушення, передба-
ченого ч. 1 ст. 111 КК України, у судове засідання, яке 
відбудеться 01 червня 2021 року о 09 год. 05 хв.

Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно 
мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Слухання кримінального провадження відбудеться 
в приміщенні Подільського районного суду м. Києва 
за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 308, 
під головуванням судді Будзан Л.Д.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголо-
шення вважається належним повідомленням, а кри-
мінальне провадження буде здійснюватись за відсут-
ністю обвинуваченого в порядку спеціального судово-
го провадження.

Подільський районний суд м. Києва викликає обви-
нувачену Кулєшову Оксану Ігорівну, 06.11.1980 року 
народження (останнє відоме місце проживання: вул. 
Дмитриєва, 4, м. Ялта, АР Крим) у вчиненні криміналь-
ного правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК 
України, у судове засідання, яке відбудеться 01 червня 
2021 року о 09 год. 20 хв.

Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно 
мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Слухання кримінального провадження відбудеться 
в приміщенні Подільського районного суду м. Києва 
за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб.308, 
під головуванням судді Будзан Л.Д.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголо-
шення вважається належним повідомленням, а кри-
мінальне провадження буде здійснюватись за відсут-
ністю обвинуваченого в порядку спеціального судово-
го провадження.

Подільський районний суд м. Києва викликає обви-
нувачену Лужецьку Світлану Анатоліївну, 12.04.1966 
року народження (останнє відоме місце проживання: 
вул. Південна, 38, кв. 5, смт Чорноморське, Чорномор-
ський р-н, АР Крим) у вчиненні кримінального право-
порушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у 
судове засідання, яке відбудеться 01 червня 2021 ро-
ку о 10 год. 05 хв.

Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно 
мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Слухання кримінального провадження відбудеться 
в приміщенні Подільського районного суду м. Києва 
за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 313, 
під головуванням судді Казмиренко Л.В.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголо-
шення вважається належним повідомленням, а кри-
мінальне провадження буде здійснюватись за відсут-
ністю обвинуваченого в порядку спеціального судово-
го провадження.

Подільський районний суд м. Києва викликає об-
винуваченого Малишева М.Г., 10.10.1995 року наро-
дження (останнє відоме місце проживання: вул. Куй-
бишева, 13, кв. 81, м. Сімферополь) у вчиненні кри-
мінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 
111 КК України, у судове засідання, яке відбудеться 01 
червня 2021 року о 10 год. 00 хв.

Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно 
мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Слухання кримінального провадження відбудеться 
в приміщенні Подільського районного суду м. Києва 
за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 313, 
під головуванням судді Казмиренко Л.B.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголо-
шення вважається належним повідомленням, а кри-
мінальне провадження буде здійснюватись за відсут-
ністю обвинуваченого в порядку спеціального судово-
го провадження.

Подільський районний суд м. Києва викликає 
обвинуваченого Мартинчука Сергія Михайловича, 
17.09.1980 року народження, у вчиненні криміналь-
ного правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111,  
ч. 1 ст. 408 КК України, у судове засідання, яке відбу-
деться 01 червня 2021 року о 09 год. 20 хв.

Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно 
мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Слухання кримінального провадження відбудеть-
ся в приміщенні Подільського районного суду м. Ки-
єва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 
308, під головуванням судді Будзан Л.Д.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголо-
шення вважається належним повідомленням, а кри-
мінальне провадження буде здійснюватись за відсут-
ністю обвинуваченого в порядку спеціального судо-
вого провадження.

Подільський районний суд м. Києва викликає об-
винуваченого Можелянського Віктора Анатолійови-
ча, 10.05.1964 року народження (останнє відоме місце 
проживання: 95034, вул. Павленко, 35/53, м. Сімферо-
поль) у вчиненні кримінального правопорушення, пе-
редбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у судове засідан-
ня, яке відбудеться 01 червня 2021 року о 09 год. 40 хв.

Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно ма-
ти паспорт або документ, який посвідчує особу.

Слухання кримінального провадження відбудеться в 
приміщенні Подільського районного суду м. Києва за 
адресою: 04071, м. Київ, бул. Хорива, 21, каб. 7, під го-
ловуванням судді Казмиренко Л.В.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголо-
шення вважається належним повідомленням, а кримі-
нальне провадження буде здійснюватись за відсутністю 
обвинуваченого в порядку спеціального судового про-
вадження.

Подільський районний суд м. Києва викликає об-
винувачену Осоченко Інесу Костянтинівну, 19.09.1970 
року народження (останнє відоме місце проживання: 
95053, вул. Мате Залки, 7б, кв. 104, м. Сімферополь) 
у вчиненні кримінального правопорушення, передба-
ченого ч. 1 ст. 111 КК України, у судове засідання, яке 
відбудеться 01 червня 2021 року о 09 год. 50 хв.

Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно 
мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Слухання кримінального провадження відбудеться 
в приміщенні Подільського районного суду м. Києва 
за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 313, 
під головуванням судді Казмиренко Л.B.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголо-
шення вважається належним повідомленням, а кри-
мінальне провадження буде здійснюватись за відсут-
ністю обвинуваченого в порядку спеціального судово-
го провадження.

Подільський районний суд м. Києва викликає об-
винуваченого Щегельського Максима Борисовича, 
20.10.1977 року народження (останнє відоме місце 
проживання: вул. Грибоєдова, 12, кв. 51, м. Ялта) у 
вчиненні кримінального правопорушення, передбаче-
ного ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України, у судове засі-
дання, яке відбудеться 01 червня 2021 о 09 год. 00 хв.

Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно 
мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Слухання кримінального провадження відбудеться 
в приміщенні Подільського районного суду м. Києва 
за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 313, 
під головуванням судді Казмиренко Л.В.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголо-
шення вважається належним повідомленням, а кри-
мінальне провадження буде здійснюватись за відсут-
ністю обвинуваченого в порядку спеціального судово-
го провадження.

В провадженні Солом’янського районного суду м. Ки-
єва перебуває кримінальне провадження відносно Фе-
дотенкова Олександра Миколайовича, обвинуваченого у 
вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 
5 ст. 27, ч. 3 ст.110; ч. 4 ст.27, ч. 1 ст.111; ч. 5 ст.27, ч. 2 
ст.28, ч.2 ст.437 КК України.

У зв’язку з чим в підготовче судове засідання виклика-
ється Федотенков Олександр Миколайович, 07.01.1959 
р.н., обвинувачений у вчиненні кримінальних правопору-
шень, передбачених ч. 5 ст. 27, ч.3 ст.110; ч.4 ст.27, ч.1 
ст.111; ч.5 ст.27, ч.2 ст.28, ч.2 ст.437 КК України, яке від-
будеться 27 травня 2021 року о 15-45 год. в приміщен-
ні Солом’янського районного суду м. Києва за адресою: 
м. Київ, вул. П. Шутова, 1, каб.4, під головуванням суд-
ді Криворот О.О.

У разі неявки обвинуваченого дане оголошення вва-
жається належним повідомленням, а кримінальне про-
вадження буде здійснюватись за відсутністю обвинува-
ченого в порядку спеціального судового провадження.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО 
Підозрюваному Чайці Олександру Вікторовичу, 

29.11.1984 року народження, зареєстрованому за 
адресою: Луганська область, м. Сєвєродонецьк, вул. 
Вілєсова, буд. 7А, кв. 6, проживаючому в м. Кадіїв-
ка Луганської області, на підставі ст.ст. 133, 135 КПК 
України, необхідно з’явитись 26, 27, 28 травня 2021 
року з 09:00 по 18:00 год. в кабінет № 303 слідчого 
відділу Управління Служби безпеки України в Терно-
пільській області, до старшого слідчого в ОВС слід-
чого відділу УСБУ в Тернопільській області підпол-
ковника юстиції Цимбалюка І.І. за адресою: м. Тер-
нопіль, проспект С. Бандери, 21, тел.: (0352) 52-12-
54, для участі у проведенні слідчих дій, зокрема, до-
питу як підозрюваного, в кримінальному проваджен-
ні № 22020210000000007 від 30.03.2020 за підозрою 
у вчиненні кримінального правопорушення, передба-
ченого ч. 1 ст. 258-3 КК України.

Політило Олені Вікторівні
34400, м. Вараш (м. Кузнєцовськ), Рівненська 

область, мікрорайон Перемоги, 7, кв. 12
Північний апеляційний господарський суд повідо-

мляє Вас про те, що розгляд апеляційної скарги Това-
риства з обмеженою відповідальністю з іноземними 
інвестиціями «Сканія Україна» на рішення Господар-
ського суду Київської області від 21.09.2020 у справі 
№ 918/914/19 відкладено на 26.05.2021 на 11:00 год.; 
засідання відбудеться у приміщенні Північного апе-
ляційного господарського суду за адресою: 04116,  
м. Київ, вул. Шолуденка, 1, літера А (зал №1,1 поверх).

Доводимо Вас до відома, що участь третьої особи у 
судовому засіданні не є обов’язковою та нез’явлення 
даного учасника у справі в судове засідання не є пере-
шкодою розгляду апеляційної скарги по суті. 

Суддя Г.П. Коробенко

Товариству з обмеженою відповідальністю 
фірма «Журавлина»

34500, м. Сарни, Сарненський район, Рівненська 
область, вул. Варшавська, 9-А

Північний апеляційний господарський суд повідомляє 
про те, що розгляд апеляційної скарги Товариства з об-
меженою відповідальністю з іноземними інвестиціями 
«Сканія Україна» на рішення Господарського суду Київ-
ської області від 21.09.2020 у справі № 918/914/19 від-
кладено на 26.05.2021 на 11:00 год.; засідання відбудеть-
ся у приміщенні Північного апеляційного господарського 
суду за адресою: 04116, м. Київ, вул. Шолуденка, 1, літе-
ра А (зал №1,1 поверх).

Доводимо до відома Товариства з обмеженою відпо-
відальністю фірма «Журавлина», що участь позивача у 
судовому засіданні не є обов’язковою та нез’явлення йо-
го представників в судове засідання не є перешкодою 
розгляду апеляційної скарги по суті. 

Суддя Г.П. Коробенко

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
(при здійсненні спеціального досудового розслідування)

Підозрюваний Ткаченко Сергій Сергійович, 06.06.1991 
р.н., зареєстрований за адресою: вул. Холода, буд. 46, 
кв. 2, м. Часів Яр Бахмутського р-ну Донецької обл., на 
підставі ст.ст. 133, 135, 2975  КПК України, Вам необхід-
но з’явитись до старшого слідчого в ОВС СВ УСБУ в Жи-
томирській області Федоренка С.В. ( м. Житомир, вул. 
Фещенка-Чопівського, 7, тел. (0412)405-279), для учас-
ті у слідчих та процесуальних діях у кримінальному про-
вадженні № 22017060000000036 від 05.10.2017 як пі
дозрюваному у вчиненні злочинів, передбачених ч. 1 ст. 
2583 та ч. 2 ст. 260 КК України, о 14.00 27.05.2021 (для 
отримання письмового повідомлення про підозру, допи-
ту, впізнання та інших процесуальних дій, ознайомлення 
з матеріалами даного кримінального провадження). На-
гадуємо про обов’язок заздалегідь повідомити про не-
можливість з’явлення. Поважні причини та наслідки не-
прибуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК Укра-
їни. 

П’ята Харківська міська держав-
на нотаріальна контора (відокрем-
лений підрозділ) у зв’язку з відкрит-
тям спадкової справи повідомляє про 
розшук можливих спадкоємців 

ЧИРКУНОВА  
ВОЛОДИМИРА ГЕННАДІЙОВИЧА,  

26 червня 1945 року народження, 
який помер 24 березня 2018 р. За-
цікавлених осіб просимо у місяч-
ний строк від публікації звертатися 
до нотаріальної контори за адресою:  
м. Харків, вул. Ярослава Мудрого, 26. 

Запрошуються до видачі свідоцтва 
про право на спадщину за законом та 
за заповітом спадкоємці померлої 28 
березня 2012 року 

МОРОЗОВОЇ 
ГАЛИНИ ФЕДОРІВНИ, 

21 червня 1952 року народження. 
Звертатися в місячний термін з дня 

опублікування оголошення до Дер-
жавної нотаріальної контори за адре-
сою: Харківська область, місто Любо-
тин, вулиця Слобожанська, будинок 
24/1, 62433.

Четверта Харківська міська дер-
жавна нотаріальна контора повідо-
мляє про те, що після смерті 

ПАРХОМЕНКО 
ВАЛЕРІЇ ОЛЕКСАНДРІВНИ, 

28 лютого 1929 року народження, 
яка померла 23 квітня 2020 року, від-
крилася спадщина. 

Спадкоємці, які бажають оформ-
лювати спадщину, запрошують-
ся до відокремленого підрозділу 4-ї 
ХМДНК за адресою: м. Харків, вул. 
Василя Мельникова, 2.

В провадженні Солом’янського ра-

йонного суду м. Києва перебуває ци-

вільна справа за позовом Батриної 

Людмили Миколаївни до Дідик Олек-

сандра Івановича.

В судове засідання у вказаній спра-

ві, яке відбудеться 23 червня 2021 

року о 12-00 год., в приміщенні 

Солом’янського районного суду м. Ки-

єва за адресою: м. Київ, вул. П. Шуто-

ва, 1, каб.9, під головуванням судді Зу-

євич Л.Л. викликається відповідач Ді-

дик Олександр Іванович.

АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ»

(код за ЄДРПОУ 00131713), емітент об-

лігацій, повідомляє, що згідно з інфор-

мацією про випуск облігацій, зареєстро-

ваною в НКЦПФР 23 червня 2017 р. (ре-

єстраційне свідоцтво №26/2/2017), при-

йнято рішення про встановлення розмі-

ру відсоткової ставки за облігаціями се-

рії В по сорок шостій – п’ятдесят п’ятій 

відсотковій виплаті на рівні 15,0 % річ-

них.

Приватний нотаріус Харківського місь-
кого нотаріального округу Кєсян К.С. по-
відомляє, що після смерті 06 лютого 2020 
року 

гр. МІНОЧКІНА  
ДЕНИСА ОЛЕКСАНДРОВИЧА,  

06 серпня 1977 року народження, 
який постійно мешкав: м. Харків, пров. 
Болгарський, б. 3, кв. 2, відкрито спад-
кову справу. Спадкоємцям прохання 
звернутися протягом 10 днів від опублі-
кування оголошення до приватного но-
таріуса Кєсян К.С. за адресою: м. Харків,  
площа Конституції, 1, оф. 43-08, тел. 
(057)720-95-35.

Повістка про виклик підозрюваного 
при здійсненні судового засідання 
в порядку спеціального судового 

провадження
Обвинувачений Воронін Павло Сергі-

йович, 03.03.1987 року народження, від-
повідно до вимог ст. ст. 297-5, 323 КПК 
України викликається в судове засідан-
ня, що відбудеться 01.06.2021 року о 14 
годині 30 хвилин в залі судових засідань 
№ 233 Приморського районного суду  
м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Бал-
ківська, 33, для участі в судовому засідан-
ні як обвинувачений. 

Суддя С. М. Кічмаренко

Інформація для абонентів 

ПрАТ «Фарлеп-Інвест» 

(код ЄДРПОУ — 19199961)!

З 01 червня 2021 року змінюються 

окремі тарифи на послугу доступу до 

Інтернет для існуючих абонентів — фі-

зичних осіб та окремі тарифи телефонії 

для юридичних осіб.

Детальна інформація — 

в Особистому кабінеті абонента.

Берещанському Ю.В.
провулок Красноармійський, 4,
кв. 26, м. Ялта, АР Крим, 98600.

Київський апеляційний суд повідомляє, 
що розгляд кримінального провадження 
за апеляційною скаргою захисника обви-
нуваченого Берещанського Юрія Віталійо-
вича — адвоката Ляшенка Ігоря Ігоровича 
на вирок Святошинського районного суду  
м. Києва від 27 січня 2020 року відносно Бе-
рещанського Юрія Віталійовича, призначе-
ний на 14 год. 00 хв. 02 червня 2021 року.

Апеляційний розгляд відбудеться у від-
критому судовому засіданні в приміщенні 
Київського апеляційного суду за адресою: 
м. Київ, вул. Солом’янська, 2-а.

Суддя В.О. Габрієль
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ОГОЛОШЕННЯ

Телефони відділу реклами: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

Інформаційне повідомлення АТ «УКРСИББАНК»
АТ «УКРСИББАНК» (надалі — 
Банк) повідомляє про внесення 

до Правил (договірних умов) відкриття та комплексного розрахун-
ково–касового обслуговування банківських рахунків фізичних осіб 
в АТ «УКРСИББАНК» (зі змінами) (далі — Правила), які розміщені 
для ознайомлення на сайті www.my.ukrsibbank.com та на інформа­
ційних стендах у приміщеннях установ Банку, та опубліковані в га­
зеті «Урядовий кур’єр» № 105 від  09.06.2017 р., з усіма наступни­
ми змінами та доповненнями, наступних змін, а саме:

1. Доповнити розділ «ТЕРМІНИ, ЩО ВИКОРИСТОВУЮТЬСЯ В ПРА-
ВИЛАХ:» Правил терміном «сервіс Dreams» наступного значення:

««сервіс Dreams» — програмне забезпечення, поєднане з систе­
мою UKRSIB online та реалізоване у якості окремого меню в персо­
нальному кабінеті Клієнта в системі UKRSIB online, що надає Клієн­
ту можливість здійснювати накопичення коштів на обрані Клієнтом 
за допомогою сервісу Dreams цілі та керувати процесом накопичен­
ня шляхом введення певних команд (здійснення вводу даних) в ме­
ню сервісу Dreams.»

2. Всюди по тексту Правил змінити посилання на сайт АТ «УКРСИБ­
БАНК» з «www.my.ukrsibbank.com» на «https://ukrsibbank.com/»

3. Змінити термін «МВРУ» розділу «ТЕРМІНИ, ЩО ВИКОРИСТОВУ-
ЮТЬСЯ В ПРАВИЛАХ:» Правил та викласти його у наступній редакції: 

«ВРУ» — валютний ринок України;
4. Викласти п. 2.5.6. Правил у наступній редакції:
«2.5.6. Банк надає Клієнту інформацію щодо операцій, проведе­

них за Рахунком Клієнта, у вигляді виписки:
- в паперовій формі з його Рахунку за першою вимогою Клієнта,

в тому числі шляхом направлення на поштову адресу, вказану у за­
питі Клієнта,

- в електронній формі через Систему UKRSIBonline. 
У виписці можуть не відображатися операції, здійснені у день її

формування. Виписка може бути надана також довіреній особі Клі­
єнта.» 

5. Доповнити Правила Розділом 2.6. «Особливості накопичення за 
допомогою сервісу Dreams» у наступній редакції з наступною відпо­
відною зміною нумерації розділів та пунктів Правил:

«2.6. Особливості накопичення за допомогою сервісу Dreams 
2.6.1. До відносин щодо здійснення накопичень за допомогою 

сервісу Dreams, що встановлюються та регулюються згідно з цим 
пунктом Правил, застосовуються положення цих Правил, якщо інше 
не встановлено або не випливає з положень цього пункту Правил.

2.6.2. Для здійснення та керування процесом накопичень за до­
помогою сервісу Dreams Банк відкриває Клієнту окремий накопи­
чувальний Рахунок в національній валюті України (далі — Рахунок 
Dreams).

2.6.3. Клієнту у Банку може бути відкрито тільки один Рахунок 
Dreams.

2.6.4. Підставою для відкриття Рахунку Dreams є укладений Сторо­
нами в електронному вигляді за допомогою системи UKRSIB online 
з використанням засобів ідентифікації та аутентифікації Договір-ан­
кета.

2.6.5. Здійснювати накопичення за допомогою сервісу Dreams мо­
же Клієнт, який вже має у Банку відкритий  картковий Рахунок та у 
Банку відсутні підстави для здійснення повторної ідентифікації та ве­
рифікації.

2.6.6. З метою здійснення накопичень Клієнт доручає Банку здій­
снювати періодичні та/або разові перекази (договірне списання) ко­
штів в національній валюті України між визначеними у Договорі-ан­
кеті власними картковим Рахунком та Рахунком Dreams на наступ­
них умовах:

- умови здійснення переказу/переказів (періодичність, строк, су­
ма/гранична сума) визначаються Клієнтом за допомогою вводу да­
них (команд) в меню Dreams;

- умови здійснення переказу/переказів можуть визначатися Клієн­
том протягом всього строку дії Договору;

- визначення умов здійснення переказу/переказів за допомогою
меню сервісу Dreams здійснюється Клієнтом у разі позитивного ре­
зультату аутентифікації та ідентифікації в системі UKRSIB online; 

- умовами, за настання яких Банком виконуються зазначені у цьо­
му Розділі Правил доручення Клієнта, є отримання автоматизованою 
системою Банку створених сервісом Dreams інформаційних запитів 
— автоматизованих розпоряджень на підставі та у строк, з періодич­
ністю визначених Клієнтом за допомогою введення даних (команд) у 
меню сервісу Dreams умов переказу;

- переказ здійснюється в межах суми витратного ліміту на Рахун­
ку, з якого здійснюється переказ; 

- інформацію про рух коштів на Рахунках Клієнт отримує в поряд­
ку, передбаченому Правилами. 

2.6.7. Про досягнення визначеного Клієнтом за допомогою вво­
ду даних (команд) в меню сервісу Dreams розміру суми накопичен­
ня Клієнт отримує інформаційне повідомлення, в тому числі інфор­
маційне повідомлення в меню сервісу Dreams в особистому кабінеті 
Клієнта системи UKRSIB online.

2.6.8. Клієнт має право в будь-який момент протягом дії Догово­
ру повернути накопичені на Рахунку Dreams кошти у наступному по­
рядку: 

2.6.8.1.  за допомогою системи UKRSIB online.
• Повернення будь-якої накопиченої суми коштів здійснюється на 

першу вимогу Клієнта: як в процесі накопичення Клієнтом на Рахун­
ку Dreams певної суми, так у разі накопичення на Рахунку Dreams 
певної суми на визначені Клієнтом в меню сервісу Dreams спожив­
чі цілі. 

• Повернення коштів здійснюється на визначений в Договорі-ан­
кеті картковий Рахунок Клієнта та у разі настання наступних обста­
вин: отримання автоматизованою системою Банку створених серві­
сом Dreams інформаційних запитів-автоматизованих розпоряджень 
на підставі введеної Клієнтом команди щодо повернення накопиче­
них коштів у меню сервісу Dreams;

2.6.8.2. подавши заяву про закриття Рахунку Dreams до відділення 
Банку у письмовому вигляді.

2.6.9. Повернення накопичених коштів здійснюється на визначе­
ний в заяві про закриття Рахунку Dreams інший поточний/картковий 
Рахунок або видаються готівкою через касу Банку. Заява про закрит­
тя рахунку подається Клієнтом у формі та з обов’язковими реквізи­
тами, визначеними законодавством та цими Правилами.

2.6.10. Факт неотримання Банком письмової заяви Клієнта про 
відмову від здійснення накопичень за допомогою сервісу Dreams з 

дати першого до дати, що передує наступному переказу з картко­
вого Рахунку на Рахунок Dreams, підтверджує згоду Клієнта з умо­
вами здійснення накопичень, встановлених Сторонами у цьому роз­
ділі Правил.»

6. Викласти п. 2.8.5. Правил в наступній редакції:
«2.8.5. На суму простроченої заборгованості за овердрафтом вста­

новлюється процентна ставка у розмірі, встановленому Договором.»
7. Виключити з Правил розділ 5.5. «Правила користування послу-

гою «Надання виписки на e-mail» Правил. 
8. Викласти п. 7.1. Правил в наступній редакції:
«7.1. З метою своєчасного виконання зобов’язань та оплати послуг 

Банку, Клієнт надає Банку право здійснювати на користь останнього 
договірне списання коштів з Рахунків Клієнта у строки, визначені До­
говором або іншими договорами між Банком та Клієнтом, у валюті та 
сумі існуючої заборгованості перед Банком за зобов’язаннями та/або 
наданими послугами за Договором та/або іншими договорами, укла­
деними між Банком і Клієнтом (у тому числі простроченої заборго­
ваності за кредитами, отриманими у Банку). Клієнт надає Банку пра­
во здійснювати договірне списання на користь Банку сум простроче­
ної заборгованості Клієнта з усіх рахунків Клієнта, відкритих у Бан­
ку, починаючи з дати прострочення, якщо інше не встановлено До­
говором. Погашення строкової заборгованості за використаний ліміт 
овердрафту, включаючи плату за користування овердрафтом та ін­
ші платежі, що пов’язані з використанням ліміту овердрафту за про­
дуктом «Кредитна картка з пільговим періодом» та Лімітом кредиту­
вання, в тому числі «кредитом «плати частинами»», Клієнт доручає 
Банку здійснювати тільки з Зарплатного карткового рахунку або з ін­
шого карткового Рахунку, вказаного Клієнтом у відповідному Дого­
ворі-анкеті як рахунок для договірного списання суми обов’язкового 
мінімального платежу, з дати настання строку оплати таких платежів 
на користь Банку.»

9. Викласти пп. а) п. 7.8. Правил в наступній редакції:
«а) списати грошові кошти з будь-якого Рахунку Клієнта у наступ­

ній сумі та валюті, а саме:
• у сумі та валюті такої фактичної заборгованості Клієнта або 
• у сумі грошових коштів у іншій валюті, еквівалентній сумі коштів 

у валюті фактичної заборгованості Клієнта і витрат Банку (комісій, 
зборів тощо, якщо сплата таких комісій, зборів тощо передбачена за­
конодавством України на момент здійснення операції), які пов’язані з 
купівлею/продажем/обміном (конвертацією) валюти на МВРУ та/або 
її обміном на МВР за курсом уповноваженого Банку для такого типу 
операцій на дату здійснення Банком її купівлі/продажу/обміну, —  у 
випадку якщо коштів на Рахунках Клієнта у валюті фактичної забор­
гованості недостатньо для погашення такої заборгованості;»

10. Викласти абз. 2 п. 10.8. Правил в наступній редакції:
«В процесі розгляду та вирішення спору буде застосовуватись

Регламент Третейського Суду (далі — Регламент). Станом на день 
укладення цього Договору Регламент, інша інформація про Третей­
ський Суд розміщені на сайті Третейського Суду за адресою https://
ucci.org.ua/arbitration/the-permanent-court.»

11. Викласти п. 10.9. Правил в наступній редакції:
«Своїм підписом у Договорі Клієнт засвідчує, що до укладання

цього Договору він  ознайомлений із змістом Довідки про систему 
гарантування вкладів фізичних осіб, що засвідчується його підписом 
в Договорі, із вимогами статті 26 Закону України «Про систему гаран­
тування вкладів фізичних осіб» та інформацією, розміщеною на офі­
ційній сторінці Фонду гарантування вкладів фізичних осіб в мережі 
Інтернет. Клієнт також підтверджує, що вимоги законодавства Украї­
ни та випадки, в яких Фонд гарантування вкладів не відшкодовує ко­
шти вкладникам, йому цілком зрозумілі.»

12. Викласти п. 11.6. Правил в наступній редакції:
«11.6. Рахунки закриваються на підставі заяви Клієнта та/або у ра­

зі незгоди Клієнта зі змінами до Договору у порядку, передбаченому 
Договором з урахуванням положень даного пункту. 

За наявності на момент закриття Рахунку залишку коштів на ньо­
му, такі кошти перераховуються на інший поточний/картковий Раху­
нок або видаються готівкою через касу Банку на підставі заяви Клі­
єнта про закриття Рахунку/Рахунків. Клієнт доручає Банку здійсни­
ти перерахування залишку коштів у сумі такого залишку на інший 
поточний/картковий Рахунок або видачу коштів готівкою через касу 
Банку на підставі заяви на закриття Рахунку, яка повинна містити на­
ступні обов’язкові реквізити:

• дата складання заяви;
• прізвище, ім’я, по батькові (за наявності) та реєстраційний номер 

облікової картки платника податків Клієнта;
• номер Рахунку Клієнта, що закривається;
• спосіб отримання залишку грошових коштів по Рахунку:
- шляхом отримання грошових коштів готівкою у касі Банку або
- шляхом перерахування грошових коштів на інший поточний/

картковий Рахунок із зазначенням реквізитів для перерахування;
• підпис Клієнта;
• інші дані на вимогу Банку та/або законодавства.
Сторони погодили, що при поданні Клієнтом заяви про закрит­

тя будь-якого Рахунку він ініціює закриття всіх Рахунків, відкритих в 
рамках одного Договору та/або однієї пакетної пропозиції, якщо До­
говором не встановлено інше. 

У разі розірвання Договору на підставах, зазначених у цьому пунк­
ті, Клієнт зобов’язаний погасити існуючу заборгованість перед Бан­
ком за Договором, а також за наявності заборгованості за страхо­
вими платежами, передбаченими п. 7.10. Правил, що належать до 
сплати до кінця дії страхового поліса, сплатити таку заборгованість 
не пізніше дня подання заяви про розірвання Договору/закриття Ра­
хунків або дня отримання Банком повідомлення Клієнта про незгоду 
зі змінами до Правил.

Сплата заборгованості за страховими платежами, передбачени­
ми п. 7.10. Правил, здійснюється Клієнтом шляхом формування ним 
відповідної суми на картковому Рахунку, яку Банк за дорученням Клі­
єнта списує на відповідний транзитний рахунок.

У день подання Клієнтом заяви про закриття Рахунків та/або про 
розірвання Договору, або в день отримання Банком повідомлення 
Клієнта про незгоду зі змінами до Правил, Банк:»

Датою публікації змін до Правил є публікація цього повідомлення 
в офіційному друкованому виданні, а саме: 22.05.2021 р.

Датою початку дії змін до Правил  є 24.05.2021 р.

Заступник Голови Правління АТ «УКРСИББАНК» —
Начальник Юридичного департаменту 	     Полянчук О.В.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Підозрюваний Яковенко Сергій Миколайович, 09.04.1974 р.н., уродже­

нець с. Зориківка Міловського району Луганської області, зареєстрований 
за адресою: м. Донецьк, пр. Дзержинського, 6, кв. 172, останнє відоме міс­
це проживання: м. Київ, вул. В. Василевської, буд. 8, кв. 51, відповідно до ви­
мог ст. ст. 113, 133, 135, 138, 139, 297-5 КПК України викликається із захис­
ником 27.05.2021 на 09 год. 00 хв. до слідчого першого відділу Управління з 
розслідування злочинів, вчинених у зв’язку із масовими протестами у 2013-
2014 роках, Державного бюро розслідувань Гончарука І.В. у службовий кабі­
нет № 521 за адресою: м. Київ,  вул. Борисоглібська, 18, для допиту в якості 
підозрюваного та проведені інших процесуальних дій у кримінальному про­
вадженні № 42016000000002532  від 26.09.2016 за ч. 4 ст. 41, ч. 3 ст. 365,  
ч. 1 ст. 396, ч. 1 ст. 263, ч. 2 ст. 263-1 КК України. 

Відповідно до статті 138 КПК України. Поважні причини неприбуття осо-
би на виклик.

1. Поважними причинами неприбуття особи на виклик є:
1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання;
2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рі­

шення;
3) обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха

або інші подібні обставини);
4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслі­

док відрядження, подорожі тощо;
5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров’я у зв’язку                

з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей 
заклад;

6) смерть близьких родичів, членів сім’ї чи інших близьких осіб або сер­
йозна загроза їхньому життю;

7) несвоєчасне одержання повістки про виклик;
8) інші обставини, які об’єктивно унеможливлюють з’явлення особи                   

на виклик.
Відповідно до ст. 139 КПК України. Наслідки неприбуття на виклик.
1. Якщо підозрюваний, який був у встановленому цим Кодексом поряд­

ку викликаний (зокрема, наявне підтвердження отримання ним повістки про 
виклик або ознайомлення з її змістом іншим шляхом), не з’явився без по­
важних причин або не повідомив про причини свого неприбуття, на нього на­
кладається грошове стягнення у розмірі: від 0,25 до 0,5 розміру прожитко­
вого мінімуму для працездатних осіб - у випадку неприбуття на виклик слід­
чого, прокурора;

2. У випадку, встановленому частиною першою цієї статті, до підозрюва­
ного, обвинуваченого, свідка може бути застосовано привід.  

5. Ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик
слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як 
два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний 
розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій тери­
торії України, території держави, визнаної Верховною Радою України держа­
вою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслі­
дування чи спеціального судового провадження.

Відповідно до статті 297-5 КПК України. Порядок вручення процесуаль-
них документів підозрюваному при здійсненні спеціального досудового роз-
слідування. 

1. Повістки про виклик підозрюваного у разі здійснення спеціального до­
судового розслідування надсилаються за останнім відомим місцем його про­
живання чи перебування та обов’язково публікуються в засобах масової ін­
формації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-
сайті Офісу Генерального прокурора. З моменту опублікування повістки про 
виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсю­
дження та на офіційному веб-сайті Офісу Генерального прокурора підозрю­
ваний вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Токмацький районний суд Запорізької області викликає обвину­
вачених Малову Катерину Валеріївну, 27.02.1980 р.н. (зареєстрова­
не місце проживання: м. Донецьк, вул. Севастопольська, 65, місце 
фактичного проживання: м. Донецьк, вул. Текстильників, 11, кв. 21) 
та Павленко Катерину Олександрівну, 17.04.1986 р.н. (зареєстрова­
не місце проживання:   м. Донецьк, вул. Топчієва, 70, місце фактич­
ного проживання: м. Донецьк, проспект Ленінський, 1а, кв. 47) у су­
дове засідання для здійснення спеціального судового провадження 
у кримінальному провадженні № 22017060000000053 від 16.06.2016 
(справа № 296/10126/17) за обвинуваченням Малової К.В. та Пав­
ленко К.О. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаче­
ного ч. 1 ст. 258-3 КК України, яке відбудеться 31.05.2021 року о 10-
00 годині в залі судового засідання за адресою: Запорізька область,  
м. Токмак, вул. Володимирська, 28. У разі неявки обвинувачених 
Малової К.В. та Павленко К.О. кримінальне провадження буде здій­
снюватися за їх відсутності. 

Колегія суддів: головуючий суддя Коваленко П.Л., 
 судді: Гавілей М.М., Новікова Н.В.

Шпір Михайло Федорович, 16.08.1986 р.н., останнє відоме місце 
проживання: м. Івано-Франківськ, с. Крихівці, вул. Роксолани, 16/1, на 
підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з’явитися 26, 27 
та 28 травня 2021 року о 10 год. 00 хв. до старшого слідчого в ОВС 
слідчого відділу УСБУ в Івано-Франківській області Мельника С.М.,  
р.т. (0342)590593, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Сахарова, буд. 
15, для проведення слідчих та процесуальних дій у статусі підозрювано­
го у кримінальному провадженні № 22021090000000010. Поважні при­
чини неприбуття зазначені в ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття 
вказані в ст. 139 КПК України.

Шпір Михайло Федорович, 16.08.1986 р.н., останнє відоме місце 
проживання: м. Івано-Франківськ, с. Крихівці, вул. Роксолани, 16/1, на 
підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з’явитися 26, 27 
та 28 травня 2021 року о 14 год. 00 хв. до старшого слідчого в ОВС 
слідчого відділу УСБУ в Івано-Франківській області Мельника С.М., 
р.т. (0342)590593, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Сахарова, буд. 
15, для проведення слідчих та процесуальних дій у статусі підозрювано­
го у кримінальному провадженні № 42020090000000029. Поважні при­
чини неприбуття зазначені в ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття 
вказані в ст. 139 КПК України.

Офіційне повідомлення АТ «Укртелеком»
З 1 червня 2021 року для абонентів (фізичних осіб) мережі фіксо­

ваного телефонного зв’язку АТ «Укртелеком» впроваджуються до­
даткові пакети послуг за автоматичним телефонним зв’язком для 
розмов з абонентами мереж рухомого (мобільного) зв’язку України.

Також у деяких тарифних планах для абонентів (фізичних осіб) 
змінюється розмір абонентної плати послуги з доступу до Інтернету. 

Детальну інформацію можна отримати на сайті  
http://www.ukrtelecom.ua  

та/або за телефоном контакт-центру 0 800 506 800  
(дзвінки безкоштовні в межах України з номерів українських  

операторів). 
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ЯПовістка про виклик до суду в кримінальному провадженні 
Кримінальне провадження № 1-кп/991/60/20,  

справа № 991/6543/20

Вищий антикорупційний суд викликає Вас як:  
обвинувачений на 16.00 год., 02.06.2021р.

у справі за обвинуваченням: Голобородько  
Ігор Валентинович за ч. 5 ст. 191 КК України, 
Ведута Ігор Володимирович за ч. 5  
ст. 191 КК України

Місцезнаходження суду:  
м. Київ, просп. Перемоги, 41. 
Зала судового засідання 3 

Кому: Ведута Ігор Володимирович 
вул. Хмельницького, 21, кв. 23А,  
м. Жовті Води,  
Дніпропетровська обл., 52210 

Додатково просимо надати пас-
порт та інші документи,  
які підтверджують особу та її по-
вноваження

Суддя:  Крук Є. В. 
Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно статті 138 КПК України:

1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання;
2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення;
3) обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини);
4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відрядження, подо-
рожі тощо;
5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров’я у зв’язку з лікуванням або вагітністю за 
умови неможливості тимчасово залишити цей заклад;
6) смерть близьких родичів, членів сім’ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньо-
му життю;
7) несвоєчасне одержання повістки про виклик;
8) інші обставини, які об’єктивно унеможливлюють з’явлення особи на виклик.
Нагадуємо про обов’язок заздалегідь повідомити про неможливість прибуття до суду.

Наслідки неприбуття за викликом суду
Наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповіда-
ча передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передба-

чені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника — статтею 324 КПК України,  
потерпілого — статтею 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача  

та їх представників — статтею 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача і експерта —  
статтею 327  КПК України.

Повістка про виклик до суду в кримінальному провадженні 
Кримінальне провадження № 1-кп/991/60/20,  

справа № 991/6543/20

Вищий антикорупційний суд викликає Вас як:  
обвинувачений на 16.00 год., 02.06.2021р.

у справі за обвинуваченням:  
Голобородько Ігор Валентинович за ч. 5  
ст. 191 КК України, 
Ведута Ігор Володимирович за ч. 5  
ст. 191 КК України 

Місцезнаходження суду:  
м. Київ, просп. Перемоги, 41.
Зала судового засідання 3 

Кому: Голобородько Ігор  
Валентинович
вул. Потапова, буд. 30, м. Жовті Води, 
Дніпропетровська обл., 52210 

Додатково просимо надати пас-
порт та інші документи, які під-
тверджують особу та її повнова-
ження

Суддя:             Крук Є. В. 
Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно статті 138 КПК України:

1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання;
2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення;
3) обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини);
4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відрядження, подо-
рожі тощо;
5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров’я у зв’язку з лікуванням або вагітністю за 
умови неможливості тимчасово залишити цей заклад;
6) смерть близьких родичів, членів сім’ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньо-
му життю;
7) несвоєчасне одержання повістки про виклик;
8) інші обставини, які об’єктивно унеможливлюють з’явлення особи на виклик.
Нагадуємо про обов’язок заздалегідь повідомити про неможливість прибуття до суду.

Наслідки неприбуття за викликом суду
Наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповіда-
ча передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передба-

чені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника — статтею 324 КПК України,  
потерпілого — статтею 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача  

та їх представників — статтею 326 КПК України, свідка, спеціаліста,  
перекладача і експерта — статтею 327  КПК України.

Експрезидентові Франції загрожує ще один 
судовий вирок

ВЕРХОВЕНСТВО ПРАВА. 
Колишній президент Фран-
ції 66-річний Ніколя Сарко-
зі знов опинився в центрі су-
дового скандалу. На початку 
цього року його засудили до 
умовного терміну ув’язнення 
за спробу підкупу судді 2014 
року. Цього разу його суди-
тимуть за незаконне фінансу-
вання передвиборчої кампанії 
2012-го.

Ніколя Саркозі і ще 13 фі-
гурантів справи звинувачують 
у тому, що вони витратили на 
передвиборчу кампанію де-
сятки мільйонів євро і найня-
ли PR-компанію, щоб ці ви-
трати замаскувати. Сам екс-
президент та інші причетні до 
справи ці звинувачення, зро-
зуміло, заперечують.  

Річ у тім, що у Франції вста-
новлено жорсткі обмеження 
витрат на передвиборчу кам-
панію політиків. Але проку-
рори стверджують, що партія 
Саркозі «Союз за народний 
рух» (UMP) спрямувала 22,5 
мільйона євро — майже вдві-

чі більше дозволеної суми — 
на грандіозні зустрічі з вибор-
цями та мітинги. Щоб замас-
кувати це, UMP найняла імі-
джеву фірму Bygmalion, яка 
виставляла рахунки за про-
ведені заходи безпосередньо 
партії, а не оформлювала їх 
як витрати на передвиборчу 
кампанію. 

Проте, за словами проку-
рорів, у цій справі складно до-
вести, що Ніколя Саркозі сам 
ініціював чи реалізовував цю 
схему. Вони наполягають, що 
тодішній президент знав про 
неї. Якщо Ніколя Саркозі ви-
знають винним, йому загро-
жує річне ув’язнення і штраф 
до 3750 євро. 

Один із керівників перед-
виборчої кампанії Сарко-
зі 2012 року Жером Лаврійо 
публічно визнав, що пере-
спрямування коштів відбува-
лося під його керівництвом. 
Він наполягає, що діяв само-
стійно.

Ця справа стане остан-
ньою у шлейфі судових по-

зовів проти Ніколя Сарко-
зі, який з 2007-го по 2012 рік 
був президентом Франції. На 
цій посаді він прославився 
тим, що вів жорстку антимі-
граційну політику і намагався 
реформувати економіку краї-

ни, яка похитнулася під впли-
вом світової фінансової кри-
зи. Критики Саркозі закида-
ли йому надмірне захоплен-
ня показовою світськістю й 
любов до тусовок зі знамени-
тостями. 

ЄС відкриє кордони для туристів із третіх країн
МАНДРІВКИ. 27 держав-

членів Європейського Союзу 
відкриють кордони для всіх 
охочих за умови, що ці гро-
мадяни пройшли повну вак-
цинацію від коронавірусу. Та-
ке рішення ухвалила Рада 
ЄС. Нові послаблення стосу-
ються й українців. 

Пропозицію послабити об-
меження на в’їзд для повніс-
тю вакцинованих громадян 
країн, що не входять до скла-
ду ЄС, висунула Єврокомісія, 
а національні уряди її підтри-
мали. Про це під час брифін-
гу у Брюсселі повідомив спі-
кер Єврокомісії Крістіан Ві-
ганд. 

«Європейська Рада має не-
забаром розширити перелік 
країн із задовільною епідеміч-
ною ситуацією, які не входять 
до ЄС, звідки буде дозволено 
в’їзд у ЄС без вакцинації», — 
заявив речник. Нині в’їзд до ЄС 
можливий лише для громадян 
семи країн із переліку так зва-
них безпечних: Австралії, Но-
вої Зеландії, Південної Кореї, 
Руанди, Сінгапуру, Таїланду й 
Китаю. А тепер Рада ЄС зміни-
ла головний критерій для вне-
сення країн до цього переліку. 
Згідно з ним, у країні не мають 
фіксувати понад 75 нових хво-
рих на 100 тисяч населення за 
14 днів. Досі цей поріг був 25.

Щодо допуску в ЄС вакци-
нованих громадян, то це сто-
суватиметься тих, хто ще-
пився однією із зареєстрова-
них у ЄС вакцин: BioNTech/
Pfizer, Moderna, AstraZeneca 
й Johnson & Johnson. Компа-
нія SK Bioscience у Півден-
ній Кореї міститься в перелі-
ку виробників AstraZeneca Єв-
ропейського агентства з лі-
карських засобів (EMA). Тоб-
то українців, щеплених пів-
деннокорейською вакциною, в 
ЄС пускатимуть. Так само не 
має виникнути проблем у тих 
українців, хто отримав дві до-
зи Covishield, індійського ана-
лога AstraZeneca, повідомляє 

DW. Адже цей препарат міс-
титься в переліку вакцин, ре-
комендованих ВООЗ до вико-
ристання в умовах надзвичай-
ної ситуації. У рішенні Ради 
ЄС зазначено, що кожна дер-
жава об’єднання може пускати 
на свою територію тих, хто по-
вністю вакцинувався препара-
тами з цього переліку.

Європейська рада ухвали-
ла новий механізм екстреного 
закриття кордонів, щоб запо-
бігти ризику потрапляння но-
вих штамів коронавірусу в ЄС. 
Цей механізм дає змогу дер-
жавам-членам діяти швидко 
і скоординовано в екстрених 
ситуаціях.

США потерпають від нашестя цикад
ПРИРОДА. Після 17 років 

зимової сплячки під землею мі-
льярди цикад заполонили схід-
не узбережжя Америки. Цей 
характерний для регіону вид 
має 13- й 17-річний життєвий 
цикл, повідомляє ВВС. Цика-
ди, які вилізли на поверхню цієї 
весни, 17 років під землею хар-
чувалися соком коріння дерев. 
Вони з’явилися у 18 американ-
ських штатах, зокрема у Мічи-
гані й Західній Вірджинії.

За розрахунками науковців, 
з однієї ділянки землі площею 
гектар на поверхню виповзло 
близько 1,5 мільйона комах, 
тобто загалом десятки мільяр-
дів. Тепер протягом 4—5 тиж-
нів деякі штати США встелить 
килим із цикад. 

Цикади цього виду відо-
мі характерним надголосним 
сюрчання, яким вони прива-
блюють партнерів. Звук, який 
видають комахи, схожий на 
шум мотокосарки чи мотоци-
кла. Після спарювання кож-
на самка відкладає сотні яєць 

на гілках дерев, після чого по-
мирає. З яєць виводяться нім-
фи, які падають з дерев і за-
копуються у землю на 17 ро-
ків. Тобто наступного масово-
го нашестя цикад у США очі-
кують 2038 року.

Цикади — одні з небагатьох 
комах-довгожителів, хоч біль-
шу частину життя проводять під 
землею. На поверхні вони пере-
бувають недовго, проте встига-
ють за цей час завдати шкоди 
зеленим насадженням, бо харчу-

ються пагонами молодих дерев і 
виноградною лозою. Для людей 
цикади не становлять небезпе-
ки, а для тварин і птахів це ко-
рисний корм. Люди можуть вжи-
вати їх у їжу, оскільки вони їстівні 
й слугують джерелом білка.

Сторінку підготувала Вікторія ВЛАСЕНКО, «Урядовий кур’єр» 
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Ці комахи створюють дискомфорт населенню раз на 17 років

Судова система демократичних країн не зважає на 
колишні заслуги й посади, про що свідчить процес над 
Ніколя Саркозі 
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